2025年 5月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ＦＩＸＥＲ

代表者名 代表取締役社長 松岡清一

（コード：5129 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 磐前 豪

 （TEL．03-3455-7755）

通期個別業績予想の修正及び通期連結業績予想の公表について

当社は、2025年５月 28日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2024年 10月に開示しました 2025年８月期（2024年９月 1日～2025年８月 31 日）の業績予想を修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

なお 2025年３月の子会社設立に伴い、連結業績予想についても公表いたします。

１．当期の単体業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（単体）（Ａ）
百万円

6,611

百万円

393

百万円

393

百万円

251

円 銭

14.60

今回修正予想（Ｂ） 3,808 △1,814 △1,807 △1,653 △111.89

増  減  額（Ｂ－Ａ） △2,803 △2,207 △2,200 △1,904 -

増  減  率（  ％  ） △42.4% - - - -

参考 前期実績（単体）

（ 2 0 2 4 年８月期）
6,468 260 266 156 10.59

※１株当たり当期純利益は、2024年８月 31日時点の発行済み株式数（14,776,200株）にて算出

２．当期の連結業績予想（2024年９月１日～2025年８月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

今 回 予 想 （ 連 結 ）
百万円

3,808

百万円

△1,817

百万円

△1,810

百万円

△1,654

円 銭

△111.99

※１株当たり連結当期純利益は、2024年８月 31日時点の発行済み株式数（14,776,200株）にて算出

３．修正の理由

当社は 2024年 10月に発表しました当期の業績予想につき、第２四半期までの進捗状況と第３四半期以

降の見込みに基づき通期見通しを精査しました結果、下記の要因により連結の売上高、営業利益、経常利

益、当期純利益が前回の予想を下回る見込みとなったため、当期の業績予想を修正いたします。

(1)プロジェクト型サービス

プロジェクト型サービスにつきましては、第３四半期から計上予定でありました医療DX関連案件の立ち

上げの遅れ及び、３月での既存大型案件の終了や失注により、通期売上計画を 3,125百万円から 1,422百万

円へ修正いたします。医療DXにつきましては、医療データに基づくアプリケーションの開発を優先的に進

めてまいりましたことから、事業の立ち上げに時間を要したことが主な要因であります。

(2)リセール

リセールにつきましては、契約終了予定であった顧客の終了時期の後ろ倒し及び、既存顧客におけるサー

ビス利用料の増加により、通期売上計画 1,181百万円を 1,462百万円へ修正いたします。

(3)マネージドサービス

マネージドサービスにつきましては、医療DX関連案件の運用保守に関する売上を見込んでおりました

が、事業立ち上げの遅れにより当該運用保守の売上を計画から除外した結果、通期売上計画 1,058百万円を

747百万円へ修正いたします。

(4)SaaS

SaaSにつきましては、プロジェクト型サービスの医療DX関連案件の立ち上げの遅れに伴い、医療文書

生成サービスの販売額が計画を下回ったことが主な要因です。また営業人員の育成や組織の整備の遅れか

ら、既存顧客へのアップセルおよび新規顧客の開拓が想定を下回ったことにより、通期売上計画 1,246百万

円を 175百万円へ修正いたします。

修正予想につきましては、あくまでも現時点において契約済の取引を合計したものであり、追加案件の受

注等により期末までに変動する可能性はございます。いずれにしましても、当社といたしましてはこの度の

状況を真摯に受け止め、より一層株主を意識した経営を遂行するべく、期末の 2025年 8月までの残り期間

において、既存ビジネスの深耕による積み上げに加え、新規案件の獲得に向けた営業活動の更なる強化、及

び成長分野における収益化の加速に全社一丸となって取り組んでまいります。また、事業の抜本的な構造改

革をより強力に推進し、来期の事業計画にも反映してまいります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後発生する様々な要因による予想数値と異なる場合があります。

事業別の売上予想数値修正の内訳は以下の通りであります。

事業別 売上高予想（2024 年 10月 11日開示）                    単位：百万円

 第 3四半期 第 4四半期 通期合計

プロジェクト型サービス 853 1,209 3,125

リセール 262 268 1,181

マネージドサービス 302 375 1,058

SaaS 381 596 1,246

事業別 売上高修正予想（2025年 5月 28日開示）                   単位：百万円

 第 3四半期 第 4四半期 通期合計

プロジェクト型サービス 233 140 1,422

リセール 375 355 1,462

マネージドサービス 193 189 747

SaaS 56 43 175

以 上